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Sammanfattning 
Varje nämnd upprättar årligen en budget för sin verksamhet utifrån beslut i 
kommunfullmäktige. Förslaget innehåller plan för verksamheten, plan för 
kommunfullmäktigemål och plan för ekonomin.  
 
Nämndens prioriteringar för 2026 föreslås även fortsättningsvis inriktas på de två 
huvudområdena Likvärdig förskola och Samverkan för likvärdiga uppväxtvillkor. Detta 
utifrån den senaste kunskapen om förskolornas förutsättningar och måluppfyllelse 
enligt de nationella styrdokumenten. 
 
Nämndens arbete för att bidra till kommunfullmäktigemålen beskrivs både för året och 
för mandatperioden och uppföljningen kommer att ske genom såväl analyser av 
exempelvis det systematiska kvalitetsarbetet som de indikatorer som nämnden fastställt. 
 
Nämndens kommunbidrag ökar med 2,7 procent och grundersättningen ökar för 
samtliga huvudmän. För de kommunala förskolorna ökar utrymmet för 
kostnadsökningar med 3,6 procent per plats. 

Förslag till beslut 
1. Förskolenämnden godkänner Nämndsbudget 2026 och översänder den till 

kommunstyrelsen. 

2. Förskolenämnden fastställer grundbelopp för 2026 enligt Grundbelopp till förskolor 
och pedagogisk omsorg 2026, för barn som är bosatta i Malmö och som är inskrivna 
i förskola eller pedagogisk omsorg. 

3. Förskolenämnden godkänner Regler för ersättning till kommunala och fristående 
förskolor och pedagogisk omsorg. 

4. Förskolenämnden upphäver i och med detta tidigare Regler för ersättning till 
kommunala och fristående förskolor och pedagogisk omsorg (FSKF-2024-390). 

5. Förskolenämnden justerar beslutet omedelbart. 
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Beslutsunderlag 
• [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget 

hämtas in automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.] 

Beslutsplanering 
Ordförandeberedning FSKN 2025-12-09 
Förskolenämnden 2025-12-17 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
Utifrån kommunfullmäktiges budget ska respektive nämnd årligen upprätta en egen 
budget för nämndens verksamhet. Förslaget till Nämndsbudget 2026 innehåller 
beskrivning av nämndens ansvar och grunduppdrag enligt lagstiftning och reglemente, 
plan för verksamheten, plan för kommunfullmäktigemål samt plan för ekonomin. 
 
Förslaget baseras i alla delar på ett barnrättsperspektiv där barns behov och 
förutsättningar är utgångspunkten. Den kunskap som det systematiska kvalitetsarbetet 
ger om barns livsvillkor ligger till grund för förslag till nämndens prioriteringar kopplat 
till grunduppdraget 2026. Detta är också utgångspunkten i det systematiska arbetet med 
mänskliga rättigheter enligt stadens Policy för mänskliga rättigheter med fokus på 
barnets rättigheter, jämlikhet och jämställdhet. 
 
Det barnrättsbaserade utvecklingsarbete som inleddes under 2025 har tillfört kunskap 
om barns åsikter kring sin förskola vilka vägts in i förslaget till nämndsbudget. I årets 
kvalitetsdialoger inom ramen för det systematiska kvalitetsarbetet har barns tankar och 
åsikter om sin utbildning varit ett särskilt tema med syftet att synliggöra barns röster i 
analysen. Detta har i sin tur lagt en viktig grund för arbetet med att väga in barns åsikter 
i nämndsbudgeten. 
 
En prövning av barnets bästa har gjorts, vilken framgår av bilaga till ärendet. 
 
Plan för verksamheten 
Planen inleds med planeringsförutsättningar för utveckling av nämndens verksamhet 
följt av nämndens prioriteringar för årets arbete. Nämndens prioriteringar för 2026 
föreslås även fortsättningsvis inriktas på de två huvudområdena Likvärdig förskola och 
Samverkan för likvärdiga uppväxtvillkor. Nämndens utvecklingsarbete för att stärka det 
systematiska arbetet med mänskliga rättigheter ingår som en del i plan för 
verksamheten. 
 
Plan för kommunfullmäktigemål 
Nämndens har ansvar för att planera sina bidrag till kommunfullmäktigemålen. De 
kommunfullmäktigemål som riktas till nämnden är desamma sedan 2024. Planen ska 
innehålla beskrivning av hur bidragen förväntas leda till förflyttning mot 
kommunfullmäktigemålen, för året och för mandatperioden.  
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Nämnden ska enligt stadens anvisningar övergripande beskriva hur bidragen ska följas 
upp. Nämndens uppföljning vilar generellt sett på analyser i underlag och rapporter 
såsom till exempel ”Lägesbedömning – förutsättningar och fördjupning”, aktuell 
lägesbedömning, uppföljning av kompetensförsörjningsarbete och 
lokalförsörjningsarbete och uppföljning av det uppsökande arbetet. Därutöver har 
nämnden fastställt ett antal indikatorer.  
 
Inför år 2026 föreslås samma indikatorer som föregående år med ett undantag. Detta 
gäller den indikator om andel pedagoger med inriktning förskola som nämnden tidigare 
haft under mandatperioden. Mot bakgrund av den gapanalys som genomförts under 
2025 kopplat till kompetensbehovet och förskolenämndens kompetensförsörjningsplan 
föreslås att indikatorn utgår. Detta är ett led i arbetet med att successivt förändra 
sammansättningen av kompetens till en högre andel förskollärare. 
 
Plan för ekonomin 
Planen innefattar volymer, intäkter och kostnader, grundbelopp, budget för de 
kommunala förskolorna samt investeringsram. I ärendet ingår förslag till 
ersättningsnivåer för förskoleverksamheten 2026. Förskolenämnden föreslås fastställa 
kommunal ersättning för barn i förskola och pedagogisk omsorg, vilken fördelas enligt 
bilaga Grundbelopp till förskolor och pedagogisk omsorg 2026. 
 
Nämndens kommunbidrag ökar med 2,7 procent och grundersättningen ökar för 
samtliga huvudmän. För de kommunala förskolorna ökar utrymmet för 
kostnadsökningar med 3,6 procent per plats. 
 
Vilken ersättning som en förskola eller pedagogisk verksamhet får per barn styrs av ett 
antal lagar, förordningar och kommunala beslut. Förskolenämndens regler för 
ersättning till kommunala och fristående förskolor och pedagogisk omsorg tydliggör 
vilka olika ersättningar som betalas ut per barn i fristående och kommunal verksamhet.  
Förskolenämnden föreslås fastställa Regler för ersättning till kommunala och fristående 
förskolor och pedagogisk omsorg. I och med detta upphävs tidigare regler (FSKF-
2024-390). 
 
Förslag till Nämndsbudget 2026 framgår av särskild bilaga. 

Ansvariga 
Susanne Nilsson  Avdelningschef 
Serene Rosberg  Förvaltningschef 
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